
 

 
 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde 

 
TIRSDAG DEN 14. JANUAR KL. 17.00-19.00 

 
FÆLLESRUMMET PÅ MF10 

 
 

 
 
 
 
 
 
Deltagere: 
 
Anne Mette Schilling Schubart  Tanja Pedersen    
Azra Kapetanovic  Dennis Okkerholm 
Michael Koch-Mikkelsen  Kristian Frost 
Louise Vraa Olesen  Ane Nørøxe   
Jakob Damgaard   Jan Stigaard  
Tristan Martinus Dalmose  Lina Rousing Maansen    
Freja Völcker Stegger  Jane Poulsen 
Rikke Thougaard  Arne Omar Sørensen 
 
   
     
 
 
Inviterede:  
 
Afbud: Rikke, Ane,  
 
 
Dagordenen omfatter punkterne: 14 - 19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
   
 

 
 
 
Dagsorden: 
 
 

14. Velkommen (Anne Mette, OS) 5 minutter. 
 

15. Godkendelse af dagsorden og referat (Anne Mette) 5 minutter 
Anne Mette byder velkommen og præsenterer dagsorden, denne samt referatet fra sidst 
godkendes af bestyrelsen.   
 

16. Timefordelingsplan (OS) 60 minutter 
Over de næste 5 år ændrer de vejledende timeantal sig, og der er i folketinget lavet en 
række aftaler om, hvilken vej folkeskolen skal gå. Det giver ændringer på 7.-9. klassetrin 
frem mod 2030, som vi skal være opmærksomme på og tilpasse os. På 10. årgang er der 
ikke ændringer i timetal, men et forslag ude, der gør, at det der i dag er 10. klasse bliver til 
en del af en ny ungdomsuddannelse fra 2030 (EPX). 
 
Ledelsen kommer med et oplæg til næste skoleårs timefordelingsplan 2025/2026, som 
skal ses i sammenhæng med de af Folketinget vedtagne ændringer i vejledende 
timefordeling og fokus. Oplægget har været præsenteret for personalet, der har haft 
mulighed for at komme med input. 
Timefordelingsplaner godkendes år for år. 
Ledelsen indstiller, at timefordelingsplan for 2025/2026 godkendes af skolebestyrelsen. 
Se bilag i mødeindkaldelsen på Outlook. 
OS gennemgår ledelsens udspil til den kommende timetalsfordeling samt overvejelserne 
bag dette. Planen er ligeledes gennemgået med personalet på sidste afdelingsmøde. De 
største forandringer er på byafdelingen, men grundet vores nuværende setup, hvor vi fx 
har prioriteret valgfag bliver ændringerne ikke så omfattende, som de kunne have været. 
Derudover bliver det vejledende timetal i idræt og engelsk nedsat over tid, hvor det 
vejledende timetal til tysk stiger, her foreslår skolens ledelse, at vi bruger timer fra 
timebanken til fortsat at prioritere engelsk lokalt højere. Derudover foreslår ledelsen, at vi 
sætter flere timer fra timebanken af til at imødekomme kravet om en særlig indsats for de 
”dårligst præsterende 10%”, ved at øge timetallet til dansk og matematik ift. det 
vejledende. Personalet ønsker at bevare 60-minutters-lektionerne selvom timeantallet i 
timefordelings-planen er angivet i 45-minutters-lektioner, dette bakker ledelsen op om, da 
det skaber færre skift for både personale og elever og mindre forberedelse.  
Ledelsen har egentlig ikke et ønske om at afkorte skoledagen, men en afkortelse er 
nødvendig, grundet den økonomiske udfordring, der er ift. udgifter til specialundervisning, 
hvor der gennem en afkortning på en lektion pr. årgang kan findes midler til at opretholde 
timer med to voksne, hvilket vi håber kan være med til at bremse udviklingen mod flere 
elever i specialundervisning.   
Bestyrelsen nikker til det store arbejde OS præsenterer og godkender det præsenterede 
udspil både omkring by- og skovafdelingen, hvor Sproghuset ønsker at sætte timetallet op 
i matematik grundet den store sproglighed, der er i faget.   
 
 



 

 
 
 
 
 
 

17. Ønskeliste til politikerne i Mariagerfjord Kommune (Anne Mette) 20 minutter 
Anne Mette har indsendt brev til Udvalget for børn og familie.  
Bestyrelsen tager stilling til den respons, de har fået og reflekterer over, om budskabet er 
nået frem. 
Anne Mette fortæller, at vi har fået svar på bestyrelsens julehilsen fra borgmesteren og 
viceborgmesteren. Bestyrelsen vælger at svare på deres respons, kvittere for, at vi godt 
ved, at alle skoler er ramt økonomisk, men at der er en særlig udfordring i at være ren 
udskoling. Bestyrelsen beslutter, at ville invitere viceborgmesteren og det resterende 
udvalg til at deltage i bestyrelsesmøde således, de kan få uddybet vores bekymring, samt 
skabe mulighed for en drøftelse.  
 

18. Valgfag – SDR (JST) 25 minutter 
Bestyrelsen besluttede sidste år, at introducere filmkundskab som valgfag på 7. årgang 
samt at udskyde yderligere forandringer, til Folketinget har stemt for regeringens 
kvalitetsprogram for folkeskolen. Kvalitetsprogrammet blev vedtaget den 12. december 
2024, og vi kan nu kigge lidt fremad. Fra 2027/2028 indføres teknologiforståelse som 5 
UVM-valgfag (praktisk/musiske valgfag). Samme år begynder eleverne at skulle vælge to 
UVM-valgfag. Indtil da gør de nye timefordelingsplaner lokalt valgfag på 7.-8.-9.årgang 
obligatorisk. Dette er således ikke hos os en større forandring. Målet med punktet er, at 
bestyrelsen godkender valgfagsudbuddet for kommende skoleår. 
JST gennemgår de initiativer, der er omkring valgfag. Bestyrelsen nikker til, at det er i 
overensstemmelse med forslaget om timefordelingsplanen og til ledelsens ønske om, at 
skolen gør sig erfaringer med valgfaget teknologiforståelse inden skoleåret 2027/2028, 
hvor initiativet egentlig skal indfases. Bestyrelsen nikker til at Søndre skoles valgfagspulje 
kører videre som nuværende med en tilføjelse af to nye lokale valgfag: ”Design” samt ”Alt 
på hjul”, der arrangeres i samarbejde med ungdomsskolen, og indbefatter at eleverne 
transporterer sig selv til Rosendal, og at timerne kan puljes. Bestyrelsen er indforstået 
med, at et større udbud af valgfag betyder, at nogle valgfag evt. ikke kan blive til noget 
både grundet lav tilslutning, men og jf., hvor mange valgfag vi kan tilbyde ift. vores 
timefordelingsplan. Bestyrelsen foreslår, at der laves en video eller tænkes i en anden 
kreativ måde at præsentere valgfagene for de kommende 7. klasser.   
 

19. Eventuelt (Alle) 5 minutter 
 

 
Kommende møde: 
Tirsdag den 20. februar 2025 kl. 17:00-19.00 (Søndre Skole) 


